suspirat.en:quæ incutiūt de eiecta:uel potius de neglecta religione poenitentia.  
Reuera pares sunt.& conferuntur inter se hæ duæ captiuitates. Illa sex mensibus desæuiens:& tribus diebus ista transcurrrens. Galli extincto populo: urbe deleta ipsius quoque Romæ nomen in extremis cineribus psequestes.& Goti relictæ intentione prædandi ad cōfugia salutis:hoc ē sanctoruꝝ locoꝝ: agmina ignara cogētes.Ibi uix quenquam inuentum senatoreꝝ: qui uel absens euaserit. hic uix quenquam requiri:qui forte uel latens perierit. Recte sane potest cōparati:hunc fuisse ibi seruatorum numerum:qui hic fuerit perditoruꝝ. Plane: quod re proditur:fatendum est:in bac clade præsenti plus deum fuisse:hoies minus.Tum peragendo ipse:quod illi non iimpleuissent:cur eos miserit:demōstrauit. quippe :cum supra humanas uires esset incēdere aeneas trabes : & subruere magnorum moles structurarum:ictu fulminum forum cū imaginibus uanis:quæ superstitione miserabili uel deum:uel hominem mentiūtur:abiectū est. Horumque omnium abominatorum:quod immissa per hosteꝝ flamma non adiit:missus e coelo ignis euertit. Et:quoniaꝝ uber dicendi materia ē:quæ nequaquam hoc concludi libro potest:hic præsentis uoluminis finis fit: ut in subsequentibus cætera prosequamur.

## PAVLI OROSII TERTII LIBRI INITIUM.

T in superiori iā libro cōtestatus sum:et nūc necessarie  
repeto: secundum præceptum tuum de anteactis con-  
flictionibus seculi & me nec omnia posse: quæ gesta  
sunt:& sicut gesta sunt:explicare: quoniam magna atq  
imumerā copiosissime a pluriinis scripta sunt. Scripto-  
res autem & si non easde causas: easde tamen res babuere  
propositas. quippe cum illi bella: nos bellorum miseras  
euoluamus. Præterea ex bac ipſa: de qua q̄rō: abundāti angustia oritur mibi:  
& concludit me sollicitudo nodosior. Si enim aliqua studio breuitatis omitto:  
putabuntur aut mibi nunc defuisse: aut in illo tunc tempore nō fuisse. Si uero  
significare cuncta: nec exprimere studens compendiosa breuitate succingo:  
obscura faciā. & ita apud plerosque erunt dubia: ut nec dicta uidrātur maxie:  
cum e cōtrario nos uim rerū: non imaginem cōmendare curemus. Breuitas  
autē atque obscuritas: immo: ut est semper obscura breuitas: & si cognoscēdi  
imaginem præfert: aufert tamen intelligendi uigorem. Sed ego cū utrumque  
uitandumsciam: utrūq̄ faciam: ut quocūque modo alterutra temperentur:  
nec multa prætermissa:nec multum constricta uideantur.

Quōdo Galli Romā incenderunt,

Nhoab urbe condita.ccc.lx.iii: quem annum sicut grauissimū  
a propter ignoratā sibi captiuitatez Roma persensit; ita magnificū  
propter insolitam pacem Græcia habuit. Eo siquidem tempore:  
quo Galli Romā captā incensā inque tenuerunt ac uēdiderūt: